ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 00/00
г. Санкт-Петербург.                                                                                               «число» месяц  год.

                        , именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора                                                  , действующего на основании Устава, с одной стороны и                , именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора                     , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора.

1.1. Поставщик обязуется  передать в собственность  Покупателя Товар в соответствии  с наименованиями, количеством и ценами, а Покупатель обязуется осмотреть Товар, принять и оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

1.2. Наименования, количество, цены Товара указываются в спецификациях (накладных), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Оплата стоимости Товара производится Покупателем в порядке 50 % предоплаты, не позднее 3 (трех) банковских дней с момента выставления счёта Поставщиком.
2.2. Оплата оставшихся 50% стоимости Товара производится  после уведомления Покупателя Поставщиком о готовности Товара.
3. Поставка товара, качество  и комплектация.

3.1. Поставка Товара осуществляется после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.2. Датой поставки товара считается дата фактической передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя.

3.3. Передача Товара оформляется приемо-сдаточной накладной, подписываемой сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания приемно-сдаточной накладной.

3.5. Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем по количеству  согласно приемо-сдаточной накладной.

3.6. Претензии по количеству (или) по качеству товара должны быть заявлены в течение 2-х дней с момента приема товара.

3.7. Поставщик не несет ответственности за изменение качества товара, возникшее в процессе ненадлежащего хранения у Покупателя.

3.8. Поставка товара осуществляется путем доставки транспортным средством Поставщика до филиала транспортной компании в г. Санкт-Петербург и последующей отправки по адресу Покупателя. Оплата услуг транспортной компании осуществляется Покупателем по факту получения Товара.
4. Обязанности сторон.

4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить Товар Покупателю в полном объеме  не позднее 10 рабочих дней с момента поступления  денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.1.2. Поставить Товар  надлежащего качества, упакованный в тару (упаковку), обеспечивающую  сохранность товара  при перевозке, перегрузке и хранении.

4.1.3. В случае обнаружения  Товара несоответствующего качества осуществить его замену на товар надлежащего качества в течение 5 рабочих дней (без учета транспортировки).
4.1.4. Передать Покупателю товар свободным от прав третьих лиц.
4.1.5. Произвести обмен поставленного товара в случае его  ненадлежащего исполнения.

Гарантийный срок изделий определяется на срок 1 (один) год и действует с момента подписания приемо-сдаточной накладной.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Своевременно оплатить Товар на условиях настоящего Договора в соответствии со
ст. 2 настоящего Договора.
4.2.2. Обеспечить приемку товара (и транспортировку, если об этом есть договоренность).
4.2.3. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству и качеству в соответствии со ст. 3 п. 3.6 настоящего договора.
4.2.4. Сообщить поставщику о замеченных при приемке недостатках поставленного товара.
5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, повлекших неисполнение или частичное исполнение обязательств по договору. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должны известить другую сторону в течение трех банковских дней о наступлении обстоятельств непреодолимой силы и предоставить доказательства их наличия и продолжительности.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 год. Если за один месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из Сторон письменно не заявит о намерении расторгнуть данный договор, последний считается продлённым на тех же условиях на тот же срок.

6.2. Споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договоров, Стороны разрешают путем переговоров. В случае не достижения согласия споры между сторонами разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторонами.
6.7. Факсимильная копия настоящего договора, а также документы, связанные с исполнением настоящего договора, полученные по факсимильной связи, признаются действительными в отсутствие соответствующих оригиналов и являются надлежащими и допустимыми доказательствами в суде.

6.8. В случаях, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Юридические адреса сторон.

Покупатель:

         ИП                 /Берюлёва Л,А./

Поставщик:

PAGE
2
     Поставщик ________________                     Покупатель________________            стр.1 из 2